
/

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 320-ОД

от 22.11.2023 г. г. Сысерть

«О внесении изменений в приказ от 09.11.2023 № 302-ОД 
О подготовке и проведении итогового сочинения 
(изложения) в 2023/2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области № 1288-Д от 21.11.2023
«Об утверждении порядка проведения, порядка проверки итогового сочинения (изложения), 
местах, порядка и сроков хранения и уничтожения материалов итогового сочинения 
(изложения) на территории Свердловской области»; приказом Министерства Просвещения 
Российской Федерации и приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»; 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.10.2023 № 10- 
807 «О графике внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в региональные 
информационные системы», приказом Министерства образования и молодёжной подитики 
Свердловской области от 31.10.2023 № 1197-Д «Об утверждении плана мероприятий 
по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Свердловской области 
в 2023-2024 учебном году»,

(

ПРИКАЗЫВАЮ: , ,
£ >

1. Приложение 1 к приказу начальника Управления образования от 09.11.2023 № 302- 
ОД «О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном 

году» изложить в новой редакции, в соответствие с приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 21.11.2023 № 1288-Д «Об утверждении 
порядка проведения, порядка проверки итогового сочинения (изложения), местах, порядка 
и сроков хранения и уничтожения материалов итогового сочинения (изложения) 
на территории Свердловской области» (далее -  Порядок) (Приложение 1).

2. Руководителям МАОУ СОШ № 1 (Тарханова А.Ф.); МАОУ СОШ № 2 (Петухова
Л.И.); МАОУ СОШ № 3 (Титова М.Н.); МАОО СОШ № 5 (Минин А.М.); МАОУ СОШ № 6 
(Орлова И.Ф.); МАОУ COIJJ № 7 (Мингалева В.II); МАОУ СОШ № 8 (Гончарук Н.В.); 
МАОУ СОШ № 9 (Орехова С.Ю.); МАОУ СОШ № 10 (Дзюба О.В.); МАОУ СОШ № 16 (И.о. 
директора Сальцев А.А.); МАОУ СОШ № 18 (Шакирова В.Н.); МАОУ СОШ № 19 
(Дергунова Е.А.); МАОУ СОШ № 23 (Золотова А.Е.); МАОУ ВСОШ (И.о. директора 
Козырев К.А.): |

1



2.1. Обеспечить информирование под подпись обучающихся, их родителей (законных 
представителей), сотрудников школы, привлекаемых к организации и проведению итогового 
сочинения (изложения) с новой редакцией Порядка;

2.2. Организовать процедуру проведения итогового сочинения (изложения) 
в соответствии с Порядком.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Жуковскую Е.Г., главного специалиста 
Управления образования.

JBL
4


